
El ..::b1 . ):>

Resolución de Consejo Directivo 314/ 2025 - EXA -'UNSa

Expte. N' 683/2023-EXA-UNSa-SRM-RF Prórroga-AAD2C-asig. Fundamentos
de la Matemática - Sr. Lucas Elías Carreño

De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
24/06/2025

VISTO la Nota N'’ 21/2025-SRS-DIR-UNSa de la Vicedirectora de Sede Regional Metán –

Rosario de la Frontera, por la cual solicita la prórroga de designación del Sr. Lucas Elías

Carreño, como Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura
Fundamentos de la Matemática que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la

Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que la citada Sede Regional solicita la prórroga desde el 1 de enero de 2025 y a su vez
informa sobre la disponibilidad financiera en la misma nota, sin presentación del
memorándum N' 05/2013.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico:

1. Tener por prorrogada, excepcionalmente y sin posibilidad de nueva prórroga, la
designación del Sr. Carreño en el cargo de Auxiliar Docente de Segunda Categoría

correspondiente a la asignatura Fundamentos de la Matemática del Profesorado en

Matemática de la SRMRF, desde el 01/01/2025 hasta el 24/06/2025 y mientras exista
disponibilidad financiera.

Que el Consejo Directivo, en su 2' Sesión Extraordinaria celebrada el 30 de abril de 2025,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO I'.- Tener por prorrogada de manera excepcional y sin posibilidad de nueva
prórroga, la designación del Sr. Lucas Elías CARREÑO, D.N.l. N' 37.497.026 como Alumno

Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura Fundamentos de la Matemática,
correspondiente a la carrera de Profesorado en Matemática - Plan 1997 que se dicta en

Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 1 de enero de 2025, hasta el 24 de

,/ junio de 2025, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

tl/'

ARTÍCULO 2'’.- Imputar la presente a las economías del cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos dedicación simple, vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes, de
la Prof. Silvia Noemí Romero.

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 314 / 2025 - EXA -UNSa
Expte. N'’ 683/2023-EXA-UNSa-SRM-RF Prórroga-AAD2C-asig. Fundamentos
de la Matemática - Sr. Lucas Elías Carreño

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta.

24/06/2025

ARTÍCULO 3'.- Notifíquese fehacienternente a: Sr. Lucas Elías Carreño, Dirección Sede

Regional Metán-Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de

Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa

Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

SMV/pfa

Ib
_==++

¿
UC: MARCELA F. LÓPEZ
i11#waEXtXIXYENMTIX&
MaLW EHaAaw.Li&

2,/
aRnsg RAMÓN UOUKA
P m+o
-nlalnDDEcs.UACIAS. We

2/2


